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Redaktørens side 
 
Annoncører 
I har gjort det igen. Taget godt imod os og tegnet 
annoncer i smukt omfang. Vi ville ikke være, og 
slet ikke være det vi er, hvis ikke, I havde tegnet 
annoncer i Låsbybladet.  
I plejer at tage virkelig godt imod os, når vi ringer 
eller møder op og spørger, om I vil have en annon-
ce i Låsbybladet. Mange af jer har været med i alle
numrene. Nogen i én eller flere årgange. 
Til alle annoncører: En stor tak for støtten. 
 
Anne Lillering 
Tak skal du have. Der er ikke så meget andet at si-
ge end disse ord, efter at Anne har været udde-
lingsgeneral i et år. Fuldstændig styr på lister, ga-
denavne og hvor mange, der bor her og der. Det 
har været ret imponerende, at opleve Anne lave li-
ster og holde styr på blade, børn, gader, forældre 
og datoer. Når jeg skrev forkert, fik jeg en rettelse 
tilbage. Også tak for det. Næste uddelingsgeneral 
kan nu arve Annes lister og det er ganske dejligt. 
PS. Uddelingsgeneral er en beskyttet titel, som til-
deles den forælder (hvorfor er det altid kvinder?) 
som sørger for, at Låsbybladet bliver uddelt i Lås-
by og omegn. 
 
Huller i jorden 
Jeg kender en del ret kloge mennesker. En af dem
foreslog (efter indtagelse af en pilsner), at grunden 
til at man gravede så mange huller rundt omkring i 
Låsby var, at man manglede et sted at gøre af jor-
den fra det sidste hul man gravede. Det havde vi en 
ret kort snak om. Vi blev også enige om, at det nok 
ikke var hele forklaringen. Den fandt vi aldrig. Vi 
fik heller ikke spurgt andre, og derfor er vi stadig 
mange, der ikke fatter, at det er nødvendigt at gra-
ve så mange huller. Slet ikke når man graver hullet 
samme sted mange gange. Og så dækker det til 
igen. 
Hvis nogen har en forklaring på fænomenet, så hø-
rer vi gerne fra jer. 
 
Deadline og materiale til Låsbybladet 
Alt materiale som sendes til udgivelse i Låsbybla-
det er kærkomment. Vi forsøger så vidt muligt, at 
bringe alle de indlæg vi modtager fra jer og gør al-
tid vores bedste, for at få bladet til at blive interes-
sant, samt fyldt med billeder og nyttig information. 
Men vi kan ikke hekse, og derfor kan vi ikke brin-
ge noget, som er bedre end det materiale I sender
til os. Det gælder både billeder, annoncer og logo-
er. Så vi har en lille bøn til jer… Husk at sende alt 

materiale i så god en kvalitet som muligt. Filer 
som bruges til hjemmesider (.png .gif osv.), bliver 
oftest grynede, når de bliver trykt i et blad som 
dette og er derfor uegnede. Så hvis I ønsker et godt 
resultat, skal I også sende os noget godt materiale. 
Så let er det…  
Og så er der også lige det der omkring vores dead-
line. Bagerst i bladet kan I se kommende udgivel-
sesdatoer og den næste deadline. Få datoen noteret 
med det samme og sendt jeres næste materiale i ti-
de. Så bliver vi så glade og I risikerer ikke at have 
skrevet jeres indlæg forgæves. Helt ærligt – det 
kan da ikke være så svært, vel? Langt de fleste af 
indlæggene kommer inden deadline – det er dej-
ligt. Men når der, som til dette blad, kommer en 
del efter deadline, bliver vi nødt til at sende en lille 
opsang til dem som har brug for det. Og det er 
hermed gjort.  
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følgelig også kontakte ét af udvalgsmedlemmerne
direkte. 
Du kan læse mere om Byrådets Udviklingsstrategi 
på skanderborg.dk. 
 
Vand i Låsby 
Det går fortsat fremad med at få færdiggjort Låsby 
Søpark. Vi går nu i gang med planlægning af ind-
vielsen, som forventes at blive i oktober. 
 
Valg til bestyrelsen for Låsby Borgerforening 
I oktober afholder Borgerforeningen den årlige ge-
neralforsamling. Vi har i den forbindelse brug for 
1-2 nye bestyrelsesmedlemmer. Lad os høre fra 
dig, der gerne vil stille op. 

 

 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Michael Hertz 
 
Introduktion af Låsby håndbolds trænerteam 
setup: 
 
Låsby håndbold satser i den kommende sæson 
på trænerteams, for at skabe et bedre format 
for både spillere og trænere. Og der er stadig-
væk plads til flere i vores team. 
 
De forskellige trænerteams kommer til at bestå af 
både erfarne trænere og unge motiverede hjælpe-
trænere. Trænerteamet har fokus på to områder –

 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Borgerinddragelse Skanderborg Kommune 
Byrådet i Skanderborg Kommune har i deres Ud-
viklingsstrategi 2014-2017 besluttet at nedsætte 
særlige udvalg for Hørning, Galten-Skovby, Ry og 
Låsby med henblik på udvikling af netop disse by-
er. Byrådet har præciseret udvalgsarbejdet således: 
 Forny dialogformen med de, der bor i byerne, 

så vi samarbejder med borgerne i hver enkelt 
by om byliv og vækst strategi 

 Skabe liv i byerne gennem miljøer for og 
sammen med de unge 

 Understøtte byliv, kulturliv, detailhandel og 
(statslige) infrastrukturinvesteringer gennem 
øget by fortætning 

 Fastholde vigtigheden af, at der fortsat investe-
res i bymidterne 

 Indsatsen fokuseres gennem […] Låsby som 
kommende centerby. 

Desuden har Byrådet godkendt Bosætningsudval-
gets anbefaling af, at der planlægges for legeplad-
ser i bymidterne, som kan stimulere til ophold, leg 
og afslapning og dermed skabe liv og aktiviteter i 
byerne. Denne opgave indgår i udvalgets arbejde. 
Låsby Borgerforening blev bedt om at finde fire 
udvalgsmedlemmer blandt byens borgere, og det er 
nu lykkedes således at følgende deltager i udvalgs-
arbejdet: Børge Møller (repræsentant for Låsby 
Borgerforening), Jacob Kjær, Henrik Pedersen 
samt Morten og Lykke Schultz, der deler en plads. 
Derudover deltager Tine Due Rasmussen i udval-
get for Låsby Boldklub. Byrådet har udvalgt en 
række politikere, som deltager i udvalgsarbejdet 
sammen med repræsentanter fra skole/dagtilbud, 2 
unge, en erhvervsrepræsentant m.v. 
 
Udvalget mødes fire gange fra 24. august til 18. 
oktober. Herefter forventes en udviklingsplan at 
blive præsenteret og være tilgængelig for alle. 
Har du input til udvalgets arbejde, er du velkom-
men til at kontakte Låsby Borgerforening. For-
manden kan træffes på tlf. 40576903. Du kan selv-
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det sportslige og den sociale omgang med spillerne 
og forældrene. Trænerteamet er ansvarlig for at 
opbygge og forestå træningen og sørge for at have 
tæt kontakt med spillerne omkring kampdage, mø-
detidspunkter eller lignende. Trænerteamet udvæl-
ger og deltager i diverse endagsstævner med hol-
det/spillerne, disse kan placeres efter trænernes 
egne ønsker. Udover at deltage i JHF turnering for 
de hold der deltager i dem. 
 
Frivillighed er et nøgleord i Låsby håndbold: 
Som en del af trænerteamet og frivilliggruppen til-
byder klubben en række forskellige sociale arran-
gementer hen over sæsonen. Der kan også være 
deltagelse i alt tænkelig uddannelse med mulighed 
for at kurser afholdes i Låsby med flere fra klub-
bens trænerteams. Yderligere er der tilknytning af 
en trænermentor til at hjælpe de nystartede træner-
teams op i gear og dele ud af deres erfaringer. 
Klubben er i et fagligt samarbejde med Dansk 
Håndbold Union og kan i den sammenhæng træk-
ke på yderligere erfaring og personlig og hånd-
boldfaglig udvikling. Fordelen ved et trænerteam 
er, at træningen er en fælles opgaven og at man 
kan dække af for hinanden. Trænerne skal derfor 
ikke være nervøse for at det kan være svært ved at 
forpligte sig til hver eneste træning eller kamp.  
 
Trænerteams baggrund 
Sammensætningen i de forskellige teams er meget 
forskellig artede. Det kan være en forælder til et 
barn i klubben, det kan være tidligere/nuværende 
håndboldspillere eller blot frivillige der synes, det 
er fedt at udvikle unge mennesker. Den håndbold-
mæssige faglighed er ikke det vigtigste, klubben 
skal nok klæde dem på efter behov. Det vigtigste 
er at de brænder for at inspirere og udvikle børn 
gennem leg og sport. 
 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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En ny sæson står for døren 
En ny sæson står for døren og Låsby Håndbold 
glæder sig til at se alle de aktive børn tilbage på 
banen igen. Vi har i løbet af foråret og sommeren 
gjort os mange tanker om planer for det nye år, 
som bl.a. kommer til at byde på en skoleturnering 
for 3. til 4. klasse, mere håndboldkaravane for de 
yngste 1. til 2. klasser og fællesspisning.  
 
Fællesspisning har været en stor succes i håndbold 
klubben, så derfor vil vi fortsætte med det i den 
kommende sæson. Efter træning af Forældre/barn, 
U6 og U8 vil der være mulighed for at købe en 
portion mad og lidt saftevand for et beskedent be-
løb. Menuen har tidligere været eks. boller i karry, 
brændende kærlighed eller frikadeller og kold kar-
toffelsalat. Der har været stor tilslutning, ca. 70 
personer pr. gang, hvor forældrene har kunne slip-
pe for madlavningen hjemme og i stedet for hygge 
lidt med børnene og de andre forældre. Fællesspis-
ningen er for alle i husstanden ikke kun håndbold-
spillerne. Næste arrangement afholdes den 20. sep-
tember. Tilmelding foregår ved at skrive sig på en 
seddel på opslagstavlen i Hallen. 
 

 
 
I den kommende sæson håber vi på at komme 
nærmere vores mål, som er at sikre, at vi har hånd-

boldhold i alle årgangene fra forældre & barn og 
helt op til U16. Vi har allerede set stort fremgang 
hos både U6 og U8 og de årgange skal naturligvis 
være med til at sikre målet på lang horisont. Vi hå-
ber, at tiltag som skoleturneringen og lign., kan 
være med til at lukke hullet endnu tidligere. I dag 
er vi lidt tyndt besat på U10 og U12, men håber at 
mange kan tænke sig at se, hvad håndbold er for en 
størrelse. Husk de første tre træninger er helt gra-
tis. 
 
Vedr. U13-U16 PIGER, så husker I forhåbentlig 
de tre friske piger, som kontaktede os i foråret med 
ønske om et hold til den nye sæson. De havde selv 
fundet træner og flere interesserede piger. Deres 
træning starter tirsdag den 6. september kl. 19.00
og vi håber, at se rigtig mange piger, så vi kan få 
skabt et godt hold, hvor træning kombineres med 
sjov og leg.  
 
Som noget helt ekstraordinært, fik Låsby Hånd-
bold tildelt midler fra Nordea Fonden til indkøb af 
en såkaldt Fitlight Trainer, som er et elektronisk 
reaktionstræningsudstyr, udviklet af Aarhus Hånd-
bold træner Erik Veje Rasmussen. Nordea Fonden 
støtter indkøbet med 17.500 kr., som dækker ca. 
halvdelen. Vi vil undersøge, om der kan hentes fle-
re midler i andre fonde og ellers finde alternativer 
til dækning af det manglende beløb. Indkøbet vil 
gøre os til en af de mest ”moderne” håndboldklub-
ber, når det kommer til træningsudstyr. Vi glæder 
os til at kunne fortælle jer mere og give folk en tur 
i løbet af efteråret. 
 
Indtil da glæder vi os til at se jer alle til opstarten  
den 6. september. Find træningstiderne på face-
book. Vel mødt!  

  
Låsby Svømmebad 
 

        
 
Jesper Hald 
 
Når du sidder og læser denne udgave af Låsby 
Bladet er sæsonen så småt ved at være ovre i vores 
skønne friluftsbad for i år. 



Låsbybladet. Side 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Svømmeklubben har dog undervisning frem til den
9. september og der er et par arrangementer i 
weekenden i uge 36. Kommer der nogle flotte sol-
skinsdage frem til denne weekend forsøger vi, at
holde ekstra åbent a la sidste sæson. 
 
Her kan du med fordel holde dig opdateret via 
svømmebadets facebook side samt hjemmesiden 
www.laasby-bad.dk 
 
Låsby Svømmebad har siden sidste omdeling af 
Låsby Bladet fået en masse positive reaktioner på 
investeringen i varmepumpen. Der er blevet snak-
ket meget om blandt gæsterne, hvor skønt det er 
med det opvarmede bassin. 
Mange nye gæster har igen i år fundet frem til ”det 
hemmelige sted” i Låsby. Gæster fra Århus, Silke-
borg, Gl. Rye og Ry er blandt de nye. Beboere fra 
Galten-Skovby samt Sorring har været godt repræ-
senteret de sidste par år, men også herfra er der 
kommet mange nye gæster. 
 
Klank Efterskole, Klubben på Skovby Mosegård 
samt elever fra Gyvelhøjskolen har ligeledes været 

på cykeltur til svømmebadet, nogle af dem som en 
del af en mini-triatlon. 
 
Svømmebadet har, på trods af meget regn gennem 
sommeren, haft et fornuftigt besøgstal. Bestyrelsen 
havde selvfølgelig håbet på en varm og solrig 
sommer, så vi ville komme godt fra start med den 
nye investering i varmepumpen. Generelt har tem-
peraturen i bassinet ligget fast mellem 26,5 og 
27,5 grader. Nogle dage har bassinet dog rundet de 
30 grader  
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Så det er en meget fornuftig investering i fremtiden 
svømmebadet har gjort i år. Og der bliver helt sik-
kert rift om sæsonkortene til sæson 2017 som bli-
ver sat til salg i februar måned næste år. 
Der var næsten 100 der gik forgæves efter et fami-
liesæsonkort i denne sæson. 
 

 
 
Samarbejdet med den nye svømmeklub i Låsby 
fungerer rigtig godt. Flere gæster har i de tidligere 
sæsoner efterlyst muligheden for svømmeunder-
visning og det er blevet bakket flot op (læs indlæg 
fra svømmeklubben). Det er samtidig vigtigt for 
svømmebadet med dette samarbejde, da svømme-
klubben bidrager pænt til den ekstra udgift vedr. 
driften af varmepumpen.  
 
Igen i år har Dykkerbutikken fra Åbyhøj også væ-
ret flittige gæster med deres hold og har således 
også bidraget positivt til at dække omkostningerne. 
 

 
 
Svømmebadet var igen i år repræsenteret til årets 
sommerfest. I år havde arrangørerne valgt at tema-
et omkring det skulle blive til en Havnefest, og her 
må vi nok sige at vejrguderne hjalp lidt på vej. 
 
Svømmebadet var med lørdag formiddag med den 
børnevenlige fiskedam og hovedpræmien var et 
familiesæsonkort til den nye sæson i 2017. Vinde-

ren blev familien Larsen på Jens Martin Knudens 
Vej 35. Stort tillykke til dem! 
 

 
 
Meny, OK benzin samt Hjem IS var i øvrigt spon-
sorer på de fleste præmier. OK benzin var samtidig 
repræsenteret med en stand og på trods af, at vi 
stadig mangler et tankanlæg i Låsby er der stadig 
mange mennesker der ønsker, at støtte Låsby 
Svømmebad når de tanker brændstof. Og med an-
læg i Sorring, Galten, Klank, Stjær, Ry og Harlev 
er der masser af muligheder i nærområdet.       
 
Sidder du med lidt ris/ros til svømmebadet er du 
meget velkommen til, at sende en mail til kasse-
rer@laasby-bad.dk. 
 
Vi går i gang i efteråret med at kigge på den kom-
mende sæson. Der arbejdes på at skaffe lidt mere 
plads til de grønne arealer, da dette har vist sig, at 
være nødvendigt i denne sæson. På nogle af de 
største dage i denne sæson oplevede vi et besøg på 
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ca. 250 gæster i løbet af dagen og her var det flere 
siddepladser, der blev efterlyst af gæsterne.  
 
Mange af de nye gæster roste vores prispolitik i 
kiosken. Det er priser for alle. Det er ikke mange 
steder man får entré, is og sodavand for 200 kr. til 
fire personer og så samtidig en skøn dukkert i det 
opvarmede bassin. 
 
PS. Til dig der ”drømmer” om at blive frivillig i 
svømmebadet i den kommende sæson, så kontakt 
venligst Jesper Hald på 4091 3233 eller på mail 
kasserer@laasby-bad.dk 
 
Nyt fra  
 

    
 
Claus Bloch 
 
I dette korte indlæg vil jeg orientere om varmepla-

nen/fjernvarme i Låsby, den nye kommuneplan og 
oplægget til det årlige budget for 2017. 
 
Hvad angår varmeplanen for Skanderborg Kom-
mune, er den ikke kommet videre siden sidst, da 
der fortsat ikke er en endelig aftale imellem Reno 
Syd og Skanderborg Fjernvarme, om et fælles 
driftsselskab af et varmeværk. Der skal dog være 
et fællesmøde mellem de to politiske udvalg, mil-
jø/plan og økonomiudvalget den 31. august 2016. 
Her vil det videre forløb i processen blive klarlagt. 
 
Kommuneplanen har nu været til høring, men hvor 
mange høringssvar der er indkommet, ved jeg ikke 
pt. her medio august. Der var en pæn interesse for 
Kommunens rejsende udstilling her i Låsby på 
Meny´s parkeringsplads Sankt Hans aftens efter-
middag. Dette til trods for de meget kraftige regn-
skyl. Et klart ønske fra næsten alle de fremmødte 
var, nye byggegrunde, som kan være med til at sik-
re byens forsatte vækst.  
 
Kommunens ledelse har endnu en gang sendt et 
sparekatalog ud til det kommende budget for 2017. 
Denne gang på ca. 100 millioner i besparelse i alt, 
hvoraf langt hovedparten er på de direkte borger-
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nære områder. En kommende gyser for alle borge-
re. Sparekataloget går under betegnelsen ”Handle-
kataloget” på kommunens hjemmeside, hvor alle 
besparelsesforslagene kan ses. 
 
Med denne korte orientering ønsker jeg alle en god 
sensommer. 
 

 
    
Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Det sker der i kirken i den kommende tid 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
 
Foredrag 
Torsdag den 15. september kl. 17.00 i sognehuset i 
Ry: Café-møde med biskoppen over Aarhus Stift, 
Henrik Wigh-Poulsen. 
Her har alle mulighed for at møde den nye biskop 
til en uformel samtale om tro og kirke. 
 
Familiegudstjenester 
Onsdag den 31. august kl. 17.00:  
Familie-høst-gudstjeneste med spisning. 
Onsdag den 23. november kl. 17.00:  
Familiegudstjeneste med spisning. 
 
Høstgudstjeneste og Alle Helgen 
Søndag den 2. oktober kl. 19.00 fejrer vi høstguds-

tjeneste. Voksenkoret medvirker. Bagefter er der et 
let traktement. 
 
Søndag den 6. november kl. 19.00 holder vi Alle 
Helgen gudstjeneste, hvor vi mindes dem, som vi 
har mistet, og navnene på de, der er døde i sognet 
siden sidste Alle Helgens Dag, bliver læst højt. 
Voksenkoret medvirker. 
 
Koncert 
Sigurd og Snapper fortæller bibelhistorier. 
Søndag den 18. september kl. 14.00 i Låsby kirke. 
Billetterne koster kun kr. 60,- pr. barn/voksen.  
Billetterne kan købes og afhentes i kirkens hus, 
Thors Langes Vej, Låsby, den 6. og 7. september i 
tidsrummet 17.00-19.00, og sælges efter "først til 
mølle princippet". Der kan maks. købes 10 billetter 
per person, og afregningen sker med kontanter. 
Vær opmærksom på at der kun kommer 180 billet-
ter til salg. 
Glæd jer til en fantastisk oplevelse! 
 

 
 
I “Sigurd fortæller flere bibelhistorier” fortolker 
Sigurd igen Bibelen i ord og toner, men denne 
gang med andre sange og andre højdepunkter end 
på de første turnerer. Så koncerten kan både ople-
ves i forlængelse af de 3 foregående turnéer eller 
for allerførste gang. På turneen medbringer Sigurd 
igen sin velspillende trio og dukken Snapper, og 
der vil igen blive mulighed for deltagelse af lokale 
børnekor. Der er lagt op til en efterfølger af mindst 
samme kaliber, som de foregående turnéer – med 
bibelsange og fortællinger for fuld skrue og fyldte 
kirker overalt. Børn skal høre Bibelens historier 
 
At fortælle Bibelens historier for børn og give de 
vigtige budskaber og værdier videre ligger Sigurd 
Barrett meget på sinde. 
 
- Jeg har længe haft lyst til at lave nogle gode bi-
belberetninger for børn. Jeg er selv far til fem og 
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vil gerne give mine børn fortællingerne fra Bibe-
len, så det gør en forskel for dem, siger Sigurd 
Barrett. 
 
- Børn har mange både store og små spørgsmål, 
som de gerne vil have svar på i et sprog og en 
form, de kan forstå. Derfor har Sigurd Barrett 
gendigtet 24 centrale historier i Bibelen og skre-
vet nye sange til hver historie. 
 
– Uanset om man er troende eller ej, synes jeg, 
vores børn har krav på at kende de bibelske for-
tællinger, som er helt grundlæggende for vores 
kultur, siger Sigurd Barrett om konceptet ”Si-
gurd fortæller bibelhistorier”. 
 
Korene 
Børnekoret øver kl. 16.00-17.00. 
Voksenkoret øver kl. 18.30-20.00. 
Der er altid plads til flere både i voksenkoret og 
børnekoret, så skulle du have lyst til at være 
med, er du mere end velkommen. 
Kontakt vores organist/korleder Nina Berggreen 
på tlf. 2720 3741 eller mød blot op til august. 
Det eneste, som det kræver, er lysten til at synge 
sammen med andre. 

Repertoiret er en blanding af nye og ældre sange, 
salmer og populærmusik. 
Ved udvalgte gudstjenester medvirker korene. 
 

 
 
Babysalmesang 
Babysalmesang starter den 12. august og slutter 
den 28. oktober. Alle fredage undtagen den 30. 
september og den 21. oktober. 
Tidspunktet er kl. 10.45, hvor vi synger en halv 
times tid. Herefter er der te og kaffe i våbenhuset 
til dem, der har lyst. Kontakt Nina Berggreen på 
tlf. 2720 3741 for nærmere info. 
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Kirkehøjskole 
For tredje år i træk holder vi kirkehøjskole i Ry-
bladet med forskellige foredragsholdere. Vi be-
gynder altid med kaffe og rundstykker og ikke 
mindst begynder og slutter vi med en sang. Emnet 
i år er ”Bibelen”. 
 
Det er fredage fra kl. 9.00-12.00, undtagen den 
sidste gang. 
 
Fredag den 7. oktober i Ry sognehus: Gertrud Yde 
Iversen – De store linjer og de mange stemmer: In-
troduktion til Bibelen. 
 
Fredag den 14. oktober i Skt. Sørens hus, Gl. Rye: 
Hans Jørgen Lundager Jensen: En broget mangfol-
dighed – om spændinger i Det gamle Testamente 
 
Fredag den 28. oktober i Kirkens hus, Låsby:  
Jesper Tang Nielsen: Om de synoptiske evangelier 
 
Fredag den 4. november i Tulstrup Præstegård: 
Kasper Bro Larsen: Paulus – kulturkriger og kon-
fliktmægler. 
 
Fredag den 11. november NB. kl. 10.00 i Ry Kir-
ke: Doris Ottesen: Bibelen fortalt og genfortalt 
 

 
 
Ældregudstjenester på Søndervang 
Gudstjenesterne på Søndervang er ikke kun for 
hjemmets beboere. Ældre, som er bosiddende an-
dre steder i Låsby, er også meget velkommen. 
Vi begynder altid kl. 14.30 med en gudstjeneste, 
hvorefter der er kaffe og hjemmebag fra en af de 
frivillige. 
 
Onsdag den 21. september kl. 14.30. Høst. 
Onsdag den 16. november kl. 14.30. 
Onsdag den 7. december kl. 14.30. Jul 
 

LIF 
Låsby Informations Forening 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
LIF´s bestyrelse har efter aftale med Låsby Bold-
klub og Låsby Tennisklub besluttet, at man en 
gang om året vil støtte en eller flere af byens for-
eninger med et beløb på ca. 5.000 kr. 
 
Den største del af de penge, LIF deler ud, vil fort-
sat tilfalde Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub, 
men LIF vil gerne støtte andre af byens mange for-
eninger for deres indsats til gavn og glæde for vo-
res lokalsamfund med et økonomisk skulderklap. 
 
Send os en ansøgning senest 1. september. Der er 
ingen specielle krav til denne ansøgning, men 
skriv i den, hvorfor netop jeres forening skal tilgo-
deses. 
 
Bestyrelsen vælger i løbet af september måned, 
hvem der bliver årets modtager. Beløbet overræk-
kes samtidig med, at Låsby Boldklub og Låsby 
Tennisklub modtager deres andel. Det vil sige i 
december måned. 
 
For at komme i betragtning skal ansøgningen være 
bestyrelsen i hænde senest 1. september. Den skal 
sendes pr. mail til: bladet@laasbynettet.dk. Skriv 
”LIF støtte” i feltet emne. 
 
LIF (Låsby Informations Forening) er foreningen 
bag Låsbybladet. LIF udgiver Låsbybladet, fore-
står salget af annoncer i Låsbybladet og uddeler 
hvert år overskuddet fra disse aktiviteter til Låsby 
Boldklub, Låsby Tennisklub og - efter ansøgning -
andre foreninger. 
 
Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling torsdag, den 26.
september 2016 kl. 19.00 på Låsby Kro, Hovedga-
den 49. Dagsorden ifølge vedtægter. 
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Låsby Hallen 
 

 
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Nyt fra Låsby Hallens bestyrelse 
 
Reception 
Hallens bestyrelse afholdt fredag den 12. august 
reception i anledning af, at Hans Jørgen K. Mor-
tensen stopper som halinspektør ved udgangen af 
august, og at vi har fået en ny halinspektør, Søren 
Hansen. Receptionen trak folk fra nær og fjern, og 
der var blandt andet tidligere halbestyrelsesmed-
lemmer, repræsentanter fra Skanderborg kommu-
ne, Låsby Borgerforening, Låsby Boldklub, fami-
lie og venner, samt rigtig mange af byens borgere. 
Mange tak fordi I ville hjælpe os med, at gøre dette 
til en rigtig god dag for halinspektørerne. Af hjer-
tet tak til Hans Jørgen for de mange gode år i hal-
len og velkommen Søren! 
 
Vi vil gerne viderebringe en hilsen fra både Hans 
Jørgen og Søren og sige tusind tak til alle dem, der 
mødte op til receptionen, tak for talerne, gaverne 
og for at gøre dette til en uforglemmelig dag. 
 
Ny halinspektør 
Søren Hansen er startet som halinspektør i Låsby 
Hallen og vil per 1. september tage helt over efter 
Hans Jørgen, som efter mange års tro tjeneste går 
på pension. Søren er 46 år og bor i Sorring med sin 

hustru Jette og deres 3 børn Katrine, Kasper og 
Victor. Søren har gennem årene bl.a. været aktiv i 
Låsby Boldklubs bestyrelse, været fodboldtræner 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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og har spillet fodbold i Låsby boldklub siden 1992. 
Desuden har Søren i et par år forpagtet cafeteriet i 
Låsby Hallen sammen Jette. Det er med andre ord 
en mand med en stærk lokal forankring, der kom-
mer til at stå i spidsen for Låsby Hallen fremover. 
 
Vi håber, at alle brugere af Låsby Hallen vil tage 
rigtig godt imod Søren og hans familie! 
 

 
 

 
 
Visioner for Låsby Hallen 
I løbet af efteråret vil Låsby Hallens bestyrelse 
formulere visionerne for fremtiden. Hvordan får vi 
hallen til at være byens samlingspunkt, hvilke ak-
tiviteter skal der investeres i, og hvornår er vi en 
succes?  Har du som Låsbyborger gode idéer, for-
slag til aktiviteter eller andre input vil vi meget 
gerne høre fra dig. Du kan skrive dine idéer og for-
slag til johnnie.andersen@gmail.com eller på Lås-
by Hallens facebookside. 
 
Bierfest 
Låsby Boldklub afholder i samarbejde med Låsby 
Hallen igen i år Bierfest. Det er lørdag den 29. ok-

tober fra klokken 17. Billetter kan købes i Meny, 
Hos Købmanden og i Låsby Hallen. Bordreserva-
tion på 2777 7542 eller laasbybierfest@gmail.com. 

 

 
 
Udsmykning af forhaver  
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg har før skrevet rosende om folks udsmykning 
af deres forhave. Jeg skal gerne gentage, at en ru-
sten, falmet rød Opel Kadett med buler og smadret 
forrude er en af mine absolutte favoritter til ud-
smykning af en forhave.  
 
Min beundring for den slags udsmykning er ikke 
blevet – og bliver ikke – mindre af, at det bliver 
sværere og sværere at skaffe en Opel Kadett i den 
stand, som er krævet for at projektet lykkes til ful-
de. 
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Nu er det jo ikke kun Opel Kadetter, og i mindre 
grad andre bilmærker, der kan bruges til udsmyk-
ning af forhaver. Mange har brugt sten (evt. ud-
formet som skulpturer), cykler (græsset skal være 
groet ind mellem egerne) papkasser (jo tykkere, jo 
længere holder de), køleskabe (åben låge tak), ha-
veaffald (alt kan bruges, men helst noget med en 
rodklump), engangspaller (ikke EURO-paller pga. 
pris), havenisser eller en kombination af disse ele-
menter. Hvis man først er et navn, kan det sagtens 
gå an. Så hedder det installationskunst. Hvis man 
kun har et navn, så hedder det rod. 
Men.  
Her kommer fornyelsen! 
Sæt en tromle i din forhave.  
Det er stadig sjældent at nogen af os har en tromle 
i overskud - og mulighed for at placere den i for-
haven. Også derfor er det ret unikt – og usædvan-
ligt lidt kønt. 
 
Jeg forestiller mig den glade haveejer sidde i sin 
bedste stol og se ud på det voldsomme maskineri. 
En fryden. Man kan i ro og mag følge de smukke 
linjer i den kraftfulde maskine. Man fornemmer en 
tyngde i udtrykket. En soliditet. Og så oven i den 

gule farve. Naboernes farve. Misundelsen! Over at 
nogen har sådan en maskine, men de har ikke. 
Fryden. Det er (uanset maskinens stand) ret dyrt at 
få fat i sådan en maskine. Derfor er en sponsor 
guld værd. Sponsoren skal blot have sit navn på
maskinen, så koster det ikke haveejeren noget. 
 

 
Med sådan en maskine foran ens vinduer er man 
også fri for at skulle glo på det der Låsby Søpark-
noget.  
Men intet varer evigt. 
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Pludselig en dag var den væk. Det er måske ikke 
urimeligt, at den blev kørt bort af dens rette ejer-
mand, men savnet af, den har været der – et kvar-
ters tid. Det var egentlig OK, at den forsvandt. 
PS. Beboeren i skyggen af maskinen har intet med 
denne artikel at gøre. Det er udelukkende mit føl-
somme sind og skrivekløe, der har fået disse ord 
på papir. 
 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Efterårsaktiviteter fra Æblefronten 2016 
 

 
 
Låsbyæblets Venner vil holde dig orienteret på 
www.laasbyaeblet.dk efterhånden som vores akti-
viteter afvikles, så følg med på hjemmesiden, hvor 
du får de aktuelle nyheder.  
 
Vi starter efterårets aktiviteter allerede søndag den
21. august kl. 10.00-16.00 hvor vi er inviteret til at 

deltager i Åben Have med georginer hos Vagn 
Stensig Kristensen Boes. Du kan orientere dig om 
dette arrangement i dagspressen. 
 
Efterårsferien er højsæson for æbler og du kan 
møde Låsbyæblets Venner ved følgende 4 arran-
gementer i skolernes efterårsferie. 
 
Lørdag den 15. oktober kl. 10.00-14.00 
Æble Event på Sommerstedlund, 
Randersvej 121, 8680 Ry 
 
På Sommerstedlund til Æble Event vil du opleve 
Lene og Niels Søndergaard, Anni, Eigil, Børge og 
Birgit med ”opsmøget ærmer”, når vi håndterer ef-
terårets æblehøst. Du kan medbringe dine egne æb-
ler og få frisk presset æblesaft med hjem. Læs 
nærmere om dette arrangement i dagspressen eller
på vores hjemmeside www.laasbyaeblet.dk, men 
reserver på nuværende tidspunkt denne dato, så du 
på en nem og god måde får udnyttet de sunde frug-
ter.   
 
Søndag den 16. oktober kl. 10.00-16.00 
Gl. Rye Mølle  
 
Her er det Anni Eigil og Birgit der hjælper dig 
med at presse dine æbler til saft og du får samtidig 
en oplevelse med levende museum, da der vil være 
forskellige aktiviteter på møllen.  
Orienter dig om dette arrangement i dagspressen 
eller på Skanderborg Kommunes aktivitetsliste for 
efterårsferien. 
 

 
Lørdag den 22. oktober kl. 13.00-17.00 
Æbledag på Høgdal 
Høgdalvej 4 8653 Them 
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        Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 

          Mød os på facebook.com  
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Låsby Boldklub 
 

   
 
Helga Lassen 
 
Kom og spil volley 
Vi starter op med en ny sæson mix-volley tirsdag
den 6. september kl. 20.00-21.30 i den lille hal. Vi 
har haft en forrygende første sæson med stort 
fremmøde og stor opbakning helt frem til maj må-
ned. Niveauet er spredt, så der er plads til alle fra 
15 år og opefter.  
 
Vi starter med at spille lidt to og to, nogle gange 
med lidt fokuserede øvelser. Derefter øver vi 
smash og serv for til sidst at spille kamp en times
tiden. Humøret er højt, så lattermusklerne bliver 
også trænet.  
 
Vi deltog med stor succes i januar i en lille turne-
ring i Ry over to weekender med to hold, og det 
har vi også planer om igen. Desuden har vi fået be-
søg af firmahold, og byder lignende aktiviteter 
velkommen. Vel mødt! 
 
Låsby og Omegns Folkedanser 
 

 
 
Else Lemming 
 
Sæsonstart: Tirsdag den 6. september 2016 kl.
19.30 i skolens gymnastiksal. September måned er 
gratis for begyndere. Kom og deltag i dansen - det 
er rigtig hyggeligt. Danseinstruktør: Grethe Juhl. 
Spillemænd: Lise og Peter. Efter dansen nyder vi 
vores medbragte kaffe. Husk skiftesko. 
 
Yderligere oplysninger om foreningen, 
www.laasbyfolkedanserforening.dk 
Formand: Else Lemming tlf. 2075 5973. 

Giv dig selv en kanon oplevelse til Æbledag på 
Høgdal, som er en kulturhistorisk perle placeret i 
det smukke midtjyske landskab. Høgdal skal ople-
ves - et sted der emmer af historie beliggende i en 
storslået natur. På Høgdal’s Æbledag kan du møde 
Låsbyæblets Venner i samarbejde med Høgdals 
Venneforening. Læs mere om dette spændende ar-
rangement på www.hogdal.dk. 
 
Søndag den 23. oktober i åbningstiden 
Æbledag på Aqua i Silkeborg 
 
Her er der mulighed for en heldagstur med famili-
en i parken, hvor du samtidig kan medbringe dine 
egne æbler og få friskpresset æblesaft med hjem. 
Du finder os på bålpladsen, hvor det vil være mu-
ligt at lave snobrød og pølser over bål. 
 
Fredag den 28. oktober afholdes generalforsamling 
i kantinen på Låsby Skole kl. 17.00. 
 
Herefter fællesspisning/æblefestival kl. 17.30. 
 
Nærmere om dette arrangement i Ugeavisen og 
opslag i byen samt på www.laasbyaeblet.dk.  
  
I Bryghuset på Øster Skovgaarden.  
Låsbyæblets Venner vil for 4. år i træk benytte de 
fælles lokaler i det lille bryghus på Øster Skov-
gaard, hvor håndbrygger lauget Stovsbo pt. bryg-
ger øl på hobbybasis. Vi vil derfor i okto-
ber/november starte fremstilling af Låsbyæble ci-
der årgang 2016 i det lille bryghus og tilbyder vore 
medlemmer mulighed for at deltage i denne aktivi-
tet. Går du med en drøm om, at brygge cider af di-
ne egne æbler, så vil det også være muligt.  
 
Kontakt Anni på tlf. 8695 1677 for nærmere in-
formation, hvis ovenstående har din interesse.  
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Låsby Svømmeklub 
 

      
 
Jesper Hald 
 
Låsby Svømmeklub så dagens lys i foråret 
og ved første undervisningsdag, den 17. 
maj, var der en meget flot opbakning.
Som nystartet klub/forening er man jo al-
tid glad for at få en god start og med 100 
medlemmer til de seks forskellige hold 
kom svømmeklubben godt i gang. 
 

 
Babysvømning, Seniorsvømning om for-
middagen samt Aquacross blev aflyst pga. 

 
for få tilmeldte, men der var meget stor søgning til alle bør-
nehold i alderen 6–14 år samt Aquagym for de voksne. 
 
Med 25 medlemmer blev Søhesteholdet (begynder 6-9 år) 
det største, Hajerne (10-14 år) med 20 medlemmer fulgte 
lige efter og Aquagym med 18 medlemmer på en flot tredje 
plads. Rigtig mange forældre benyttede forsommersæsonen 
til at få børnene klar til sommerferien, når de skulle ud og 
rejse. Og med de 10 lektioner på fem uger lærte børnene in-
tensivt de teknikker der skulle til, for at opholde sig rigtigt i 
vandet, samt at svømme. 
 
Svømmeundervisning udendørs er helt fantastisk når det er 
godt vejr, men når det blæser er det vigtigt, at holde sig i 
gang. Men ud af 65 lektioner i forsommersæsonen blev kun 
2 aflyst pga. dårligt vejr, så en kanon start for den nye 
svømmeklub. 
 
I forbindelse med Havnefesten i Låsby var svømmeklubben 
repræsenteret med lidt forskellige konkurrencer i svømme-

                 

- 
 



Låsbybladet. Side 19 

 

 
 
 

Der skal fra bestyrelsens side lyde en stor tak til al-
le medlemmerne for den store og flotte opbakning 
til den nye klub i Låsby, samt vores instruktø-
rer/hjælpeinstruktører for den store indsats. 
 
Det er hårdt, men meget spændende og lærerigt, at 
starte en ny klub op og der er nye ideer på tapetet 
til næste sæson. 
 
Ser du dig selv som en evt. ny træner eller andet i 
svømmeklubben, så kontakt os via mail: in-
fo@laasbysvoemmeklub.dk 
 

Dansk Flygtningehjælp 
 
Henrik Goldschmidt 
 
Om ti søndage… 
Har du 2-3 timer til rådighed, kan du om ti sønda-
ge – nærmere bestemt den første søndag i novem-
ber – hjælpe som indsamler, når Dansk Flygtnin-
gehjælp holder sin årlige landsindsamling. Også 
igen i Låsby og omegn. 
 
Jeg er lokalkoordinator i den gamle Ry Kommune, 
dvs. Låsby, Ry, Gl. Rye, Flensted, Låsby Stations-
by, Jaungyde, Alling, Tørring, Tulstrup, Alken, Il-
lerup, Bjedstrup, Svejstrup, Boes, Glarbo, Firgårde 
samt alle huse og landejendomme her imellem. 
 
Vi plejer heldigvis at have mange indsamlere, der 
enten går, cykler eller kører i bil fra dør til dør, og 
som alle er med til at sikre, at Dansk Flygtninge-
hjælp kan hjælpe og beskytte mennesker i verdens 
brændpunkter. Og det på bare et par timer en søn-
dag i november. I vores indsamlingsområde er der 
heldigvis en ”tradition” for, at indsamlerne bliver 
taget godt i mod. Mange indsamlere dukker op år 
efter år og synes, det er rigtigt hyggeligt. Vi afslut-
ter som vanligt på Højskolen i Ry, der giver os alle 
dejlig varm suppe samt kaffe og te.  
 
Mange indsamlere ønsker en indsamlingsrute, der 
dækker den vej eller det område, de bor i, mens 
andre hellere vil gå fra dør til dør i et område, de 
ikke er et kendt ansigt i. 
 
Vi mangler dog lokale indsamlere fra Låsby, Flen-
sted mv. Da det viser sig, at der oftest bliver ind-
samlet flest penge, når det er en lokal indsamler, 
der ringer på døren, eftersøger jeg lokale, der øn-
sker at bruge to-tre timer på at indsamle for Dansk 
Flygtningehjælp søndag den 6. november med start 

badet lørdag den 25. juni. Her var der blandt andet 
Låsbys hurtigste på 50 meter, dykkekonkurrence 
samt forhindringsbane i bassinet. Alle vindere fik 
et medlemskab til svømmeklubben på et hold efter 
eget valg. Og der var selvfølgelig ”iskolde” præ-
mier til deltagere. 
 

 
 
Sensommersæsonen i svømmeklubben blev skudt i 
gang den 9. august og her havde bestyrelsen ventet 
et lavere deltagerantal i forhold til forsommersæ-
sonen og det viste sig at holde stik. Vi havde dog 
håbet på lidt flere i forhold til den succes der var 
før sommerferien. Der ca. 45 medlemmer på de 
forskellige hold. Igen er det Søheste samt 
Aquagym der trækker de fleste medlemmer til. 
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kl. 11.00. Så tag en ven, barnebarn eller kæreste 
under armen og få en god dag ud af det! 
 
Det er også en mulighed at være medkoordinator 
for Låsbyområdet. Som medkoordinator kan ens 
opgave f.eks. være, at finde lokale indsamlere, bi-
drage til at få en hyggelig indsamlingsdag mv. 
 
Dansk Flygtningehjælp er Danmarks største hu-
manitære organisation, en af FN’s foretrukne sam-
arbejdspartnere og er på fjerde år i træk kåret som 
en af verdens allerbedste NGO’er. 
 
Er du interesseret, eller blot ønsker at høre nærme-
re herom, må du meget gerne kontakte mig. 
 
Dansk Flygtningehjælp er med til at sikre humani-
tær hjælp til børn, kvinder og mænd på flugt fra 
krig og voldelige konflikter i verdens brændpunk-
ter. Pengene fra landsindsamlingen er afgørende 
for, at Dansk Flygtningehjælp kan rykke hurtigt og 
effektivt ud med nødhjælp.  
 
Vi kan – med vores indsats – være medvirkende 
til, at Dansk Flygtningehjælp hver dag kan give 
mad, beskyttelse og tag over hovedet til familier, 
der har mistet alt i såvel nærområder som i krigs-
zoner. 
 
Kontakt: Tlf. 8689 0188, Mobil: 9193 7355 
Mail: henrik.goldschmidt@privat.dk 
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Låsby Søpark 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg glæder mig meget til at se den færdige Låsby 
Søpark. Så flot det tegner. Som med så meget an-
det, så har jeg et par kommentarer til projektet. 
 

 
 
Skilte 
Man må ikke bade i vandet. Man må ikke drikke af 
vandet. Man må ikke køre på skateboard på broens 
gelænder. Man må ikke sætte ild til græsset. Man 
må ikke grave huller i plænerne. Man må ikke fæl-
de træerne. Man må ikke køre i tanks på stierne. 
Man må ikke tisse i vandet.  
Nej man må ej!  
 
Jeg skrev en gang, at man skulle forsøge at undgå 
at Låsby Søpark endte endte som en skilteskov.
Skov? Ja så gerne. Skilteskov? Nej, nej! 
Allerede nu er de første skilte dukket op. ”Ikke ba-
de”! Hvad er det næste? – og det næste? 
 

 
 
Jeg kender ikke lovgivningen omkring sådan noget 
skiltehalløj. Det eneste skilte gør gavn for er, at 
nogen kan slå ud med armene og sige: ”Vi har 
skrevet det!”. Dermed kan man måske blive fri for 

ansvaret. Men hvis det er det eneste man opnår ved 
at sætte skilte op, så lad vær. Idioten, der bruger 
gelænderet til at skate på, gør det jo alligevel. Lad 
ham/hende falde i vandet. Måske vil han/hun så 
overveje det begavede i at forsøge igen. 
 
Mere vand tak 
Som med så meget, ved jeg heller ikke noget om 
hvilken vandstand man pønser på at etablere i sø-
erne i Låsby Søpark. Men forhåbentlig mere end 
nu. Det er fesent. Hvis man ikke gør noget, så bli-
ver vandstanden ikke højere. Slet ikke. Afløbet 
ligger i nuværende niveau. Men. Som jeg kan se 
det, så er det ikke så svært at hæve vandstanden en 
meters penge. Sæt en kant rundt om udløbet og lad 
vandet løbe over kanten og ned til afløbsrøret. Det 
vil oven i en forhøjet vandstand give et ganske ny-
deligt vandfald på indvendig side af kanten.  
 

 
 

 
 
Jeg har jo ikke skrevet hvor høj kanten skal være, 
så der er mange muligheder.  
 
Gitter for hullet 
I stedet for at bruge penge på skilte, så synes jeg, 
man skulle bruge penge på et gitter foran afløbsrø-
ret. Forestil dem lille fru/hr Jensen stå på broen, 
nyde livet, udsigten, vejret og så tabe endnu min-
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dre Clothilde ned i vandet. Den rivende strøm fører 
lynhurtigt Clothilde ind i røret – og mor/far og 
barn ses først igen i Lyngbygårds Å. Det kan man 
heller ikke skilte sig ud af. Men man kan forebyg-
ge slige sager. 
 
Kunne man kombinere kanten omkring røret og 
gitteret? Altså lave gitteret oven på kanten. Ja, ab-
solut. Så kan alle byens unger sidde der og glo ned 
i vandfaldet. Dejligt sted! Bare det er solidt nok. 
 

Bordtennis 
 
Dorthe Nielsen 
 
Fra ”Rundt om bordet” til Landshold på 4 år 
Det er svært at spå om, hvad fremtiden bringer, og 
at bordtennissporten skulle komme til at fylde alt-
overskyggende i livet, var ikke lige det, der stod 
skrevet i kortene, da Thea som mange 8-9 årige pi-
ger, gik til fodbold og ridning og spillede lidt rundt 
om bordet i fritidsklubben. 
 
Der var dog lige den her onkel, der var aktiv bord-
tennisspiller og som vi skulle heppe på til de Jyske 
Mesterskaber i 2011 - han vandt en pokal og fra da 
af gik det hurtigt. Thea var de næste måneder insi-
sterende på, at hun ville spille bordtennis – og efter 
en del overtalelsearbejde fra hendes side, begyndte 
hun sin ”karriere” i en gymnastiksal på Møllesko-
len i Ry. Efter 2 måneder deltog hun i sit første 
stævne, vandt en bronzemedalje og blev spottet af 
elitetræneren i Silkeborg Bordtennisklub, der til-
bød, at hun kunne komme på et bobler-elitehold i 
Silkeborg Sportscenter. Det stod på træning 3 gan-
ge 2 timer om ugen og der var ingen tvivl om, at 
talentet var til stede. Det første aktive år, blev det 
til mange stævner, både lokalt og på landsplan og 
inden sæsonen var omme havde Thea kæmpet sig 
op i den øverste del af yngrepigerækken. 
 
Man sveder da ikke af at spille bordtennis...? 
For de fleste er bordtennis mere et sjov spil end en 
sport. Men stræber man efter at være den bedste, 
bliver bordtennis en sport, der kræver uendelig 
mange timer i træningslokalet. Det er en sport der 
kræver stor fysisk styrke, udholdenhed, evne til at 
holde fokus og koncentration samt hurtighed. Og 
så er talentet kun en lille del af det, der skal til, for 
at udvikle sig som spiller. For Thea er det efter-
hånden blevet til mange timers træning: Omkring 
20 timer i træningslokalet om ugen, derudover 
morgentræning samt fysisk træning. Thea har her i 

8. klasse skiftet skole og går nu i Talent og elite-
klasse i Silkeborg, hvor der er fokus på både sko-
legang og træning. Derudover mulighed for skole-
fri ved stævnedeltagelse osv.  
 
Der er blevet hentet en del pokaler og medaljer 
hjem fra Grandprixstævner samt forskellige me-
sterskaber, hvilket kun giver motivation og vilje til 
at blive bedre. Og det er en mulighed i Silkeborg 
Bordtennisklub, hvor der er mange elitespillere og 
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trænere, der spiller eller har spillet på landsplan og 
derfor kan give den optimale sparring.  
 
På Landsholdet 
I efteråret 2014 blev Thea inviteret til sin første 
landsholdssamling i Idrættens hus i Brøndby. 
Det var stort. Hun var nu på nettolandsholdet for 
pigespillere og fik til landsholdssamlingerne  
 

  
DM 2016 
 
mulighed for at træne med de bedste drenge- og 
pigespillere i landet. Efter et år på nettolandshol-
det, hvor Thea holdt sig i toppen af årgangen, blev 
hun en del af ungdomslandsholdet og sæsonen 
2015-16 har budt på mange sejre og oplevelser bå-
de nationalt og internati-onalt. I 2016 blev der hen-
tet 3 medaljer hjem fra DM. Thea vandt også årets 
Grandprixrække for pigespillere og derudover er 
det blevet til mange internationale stævner, hvor 
hun repræsenterer Danmark i den rød/hvide lands-
holdstrøje: Hun har i denne sæson del-taget i me-
sterskaber i Estland, Østrig, Frankrig, Tyskland 
samt Grandprixstævner i Sverige – det sidste in-
ternationale stævne var de Nord Europæiske me-
ster-skaber i Estland i juni måned, hvor Thea fik en 

bronzemedalje. En flot afslutning på en rigtig god 
sæson. 
 
Fremtiden 
Thea er fra næste sæson blevet tilbudt at spille på 
divisionshold i Tyskland, hvilket hun har takket 
nej til, da der stadig er god sparring og modstand 
at finde i Danmark. Ikke mindst fordi hun skal 
spille dameelitedivision og dermed kommer til at 
møde de bedste seniorspillere i landet. Derudover 
bliver hun næste sæson førsteårsjunior, hvilket be-
tyder, at hun ”rykker ned af ranglisten” og dermed 
vil bruge året til øget træningsindsats samt nationa-
le og internationale stævner, for også at være på 
topplan i fremtiden. Den store drøm er, at repræ-
sentere Danmark ved et fremtidigt OL. 
 

 
 
DM for ungdom 2016 
 
Ferie med bat i hånden 
Er man dedikeret til sin sport, bliver de fleste ferier 
brugt på træning, sådan er det også for Thea. I 
mange ferier står den på landsholdssamlinger. I
sommerferien har hun været på international lejr i 
3 uger og i august står den på 2 lejre i Tyskland,
samt en i Polen. 
 
Ud over en masse kvalificeret træning har Thea 
knyttet rigtig mange gode venskaber gennem sin 



Låsbybladet. Side 24 

 

sport og det er skønt at dele sin passion med andre, 
der også synes det er sjovt at spille bordtennis. 
 

 
 
Nordeuropæiske mesterskaber 2016 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Vand i Låsby 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Sammen med naboen fik jeg for mange år siden 
en erfaring, som nu igen er kommet op i den be-
vidste del af min hjerne (jo, jeg har sådan en). 
 
Jeg skulle for mange år siden have fornyet min 
kloakledning fra grunden og ned til Hovedgaden. 
Undervejs mødte vi et bette 1½” lerdrænrør. Det 
var helt tørt og så ikke ud til gøre nogen form for 
nytte. Sammen med naboen og kloakmesteren 
besluttede jeg, at det bare skulle passe sig selv. 
Det skulle vi ikke have tænkt. Næste gang det 
virkelig regnede, stod naboens græsplæne under 
vanden Ja, under vand og i hans kælder var der 
vand. Vore fælles tanker gik til det bette 1½” 
lerdrænrør. 
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Det kunne vel ikke tænkes, at det havde gjort nytte 
tidligere, og at vi havde været for dumme. Vi gra-
vede ned til det. Lavede en samlebrønd. Koblede 
det bette 1½” lerdrænrør på og dækkede til igen. 
Siden har naboens græsplæne haft det fint, og kæl-
deren har været tør. 
Blev vi klogere? Ja. På den hårde måde. 
Jeg er kommet til at tænke på det i forbindelse 
med, at vi i store dele af Låsby nu får nye kloak-
ker. Det er helt fint. De er tætte. Helt tætte. Det var 
de gamle sikkert ikke. Der kunne alt muligt sive 
ind i – inklusive rotter. Selv gamle drænrør kunne 
komme af med vandet ved at det sivede ind i klo-
akrørene.  
 
Jeg spekulerer over, hvor mange drænrør man un-
der kloakeringen har gravet over – og bare ladet 
være. Især spekulerede jeg over det, da jeg i min 
have fandt et vådt sted. Det er ikke vådt. Det er 
mudret. Det har det aldrig været før. Jeg kender 
ikke forklaringen på det. Er der nogen der kan 
hjælpe? 
 
På det grønne område (området fra Schrøders-
vej/Rønne Alle og op mod Skovvej/Rosenhøj) var 
der helt vildt vådt efter at man havde lavet den fi-
neste grøft og ”foret” den med beton og sten. Van-
det piblede op af jorden ved siden af grøften og 
jorden var rent pløre. Hvorfor? Jeg kender ikke 
forklaringen, men nu er der lavet et dræn ud i det 
grønne område og det ser ud til at løse problemet. 
Hvem sagde: bette 1½” lerdrænrør? 
 
Fra min have og mod vest har der været marker for 
ikke så fantastisk lang tid siden. Hvis bønderne var 
lige så kloge den gang, som de er i dag, så har de 
drænet deres marker. Ellers kunne de jo ikke bru-
ges til marker. Det er de drænrør man i dag splitter 
ad, tror jeg. 
 
Har nogen en bedre forklaring hører jeg den gerne. 
 

Låsby Forsamlingshus 
 
Vindere af vin 
 
Juni: Kenneth Beck Sommer, Låsby 
 
Juli: Inger Bek, Flensted 
 
August: Gurli Jensen, Javngyde 
 

Vandtrappen ved Søndergade 
 
Anne og Jørgen Jakobsen 
 
Redaktøren spurgte i det forrige nummer af Lås-
bybladet om nogen ved, hvor vandet som løber på 
den nye ”vandtrappe” kommer fra? 
 

 
 
Det vil jeg prøve at redegøre for. Der er altid 
kommet meget vand fra Flensted Krat, som skoven 
syd for Låsby hedder. Kun 3–4 måneder om som-
meren tørrer vandløbet ud. 
 

 
I forbindelse med, at motorvejen er bygget, er der
lavet et stort forsinkelsesbassin, som ligger mellem 
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den nye motorvej og den gamle firesporede vej. 
Dette bassin, som tager regnvandet fra motorvejen,
løber sammen med det fra skoven. Derfor er 
mængden af vand blevet større. 
 
Ved ekspropriationen til motorvejen måtte vi afgi-
ve noget skov til byggeriet. I erstatning fik vi no-
get af arealet, hvor den gamle firesporede vej hav-
de været. 
I efteråret 2014 blev vi ringet op af den medarbej-
der fra Skanderborg Kommune, som har ansvaret 
for vandløbene om jeg kunne godkende de rørfø-
ringer, som vi overtog fra den gamle firesporede 
vej. Vi gjorde opmærksom på, at en husejer i Søn-
dermarken havde fortalt, at han var blevet nægtet 
at opføre en tilbygning, fordi der det pågældende 
sted lå et rør, som tog vandet fra skoven. Det vid-
ste kommunen imidlertid ikke noget om.  
 

 
Derfor indkaldte kommunen til et møde med mo-
torvejskontoret og lodsejerne af arealerne. På mø-
det blev afløbsplanen gennemgået og aftalen blev, 
at vi måtte beholde fire meter af bundsikringen fra 

den gamle firesporede vej, som er tættest på Søn-
dermarken som skovvej, mod at vi skulle lade alt 
vandet løbe i den grøft, der er mellem Søndermar-
ken og den gamle firesporede vej, så det blev mu-
ligt at afbryde de 2 rør, som løb ind under Søn-
dermarken. Kommunen skulle så etablere ”vand-
trappen” ved tunnellen under motorvejen. 
 
Arealet vi har fået i erstatning fra den gamle fire-
sporede vej, har vi lavet en aftale med Hede Dan-
mark om, at de skal tilplante i løbet af foråret 2016 
med egetræer og nogle ammetræer. Egetræerne er 
valgt fordi de om mange år, når træerne er blevet 

 

Låsby Kvægpraksis               Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen  
 
T: 7020 2265. M: 40 91 32 51. E: tsk@kodok.dk    Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby 
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store, generer Søndermarken mindst. Deres kroner 
tillader nemlig solen at skinne igennem. 
 

 
 
Adgangen til skoven ligger ved Servex på Gl. Sil-
keborgvej, og vi vil hermed byde byens befolkning 
velkommen til at gå tur i den kommende skov. 
Dette gælder også det areal vi allerede har tilplan-
tet lige på den anden side af motorvejen ved Søn-
dergadetunnelen. 
 

 
 
Aktivitetskalender 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Søndervang Aktivitetsudvalget: 
Onsdag den 24. august:  
Tøjsalg seniorshoppen kl. 14.00. 
 

Onsdag den 31. august:  
Banko kl. 14.00. 
 
Onsdag den 7. september:  
Ålegilde kl. 17.30. 
 
Onsdag den 28. september: 
Banko kl. 14.00. 
  
Onsdag den 12. oktober: 
Løvfaldstur halvdagstur. 
 
Onsdag den 26. oktober: 
Banko kl. 14.00. 
 
Onsdag den 23. november: 
Pakkebanko kl. 14.00. 
 
Onsdag den 30. november: 
Jjulefrokost kl. 12.00. 
 
Onsdag den 14. december: 
Julebanko kl. 14.00. 
 
Søndervangs normale ugeplan:  
Mandag:  Hobby/håndarbejde kl. 9.30-11.30 
 Kortspil kl. 13.00-16.30 
 Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 
Tirsdag: Vi rafler og læser historier  
 kl. 14.00-15.30 
 Petanque kl. 14.00-16.00 
Onsdag:  Hørevejledning kl. 11.30-12.30  
 OBS! nyt tidspunkt. 

Kl. 14.00-16.00 Skiftende arrangemen-
ter ved Søndervangs Aktivitetsråd,  
Se Center nyt for program 

Torsdag:  Mother Theresa kl. 8.30-11.00 
 Siddende gymnastik kl. 14.00-15.30 
 Se i øvrigt Center nyt. 
 
Låsby Forsamlingshus:  
Banko hver tirsdag aften kl. 19.30. 
Udlejning af forsamlingshus hos  
Henrik Laursen 8695 1471 
 
Låsby Hallen: 
Alle aktiviteter starter op - se i bladet. 
Alle onsdage kl. 10.00-12.00 – Aktiviteter af man-
ge forskellige arter – sidste onsdag i hver måned 
spises der frokost sammen.  
Alle er velkommen – kom og prøv at være med. 
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Låsby Skole 
 

 
 
 

     
 
Vivi Møller Jensen 
 
En god historie om Låsby skole 
I foråret arbejdede 6.B, i dette skoleår 7.Y, med 
emnet reklamer i dansk. Det danskfaglige indhold 
handlede om de elementer en given reklame består 
af, og at kunne forklare de virkemidler reklamen 
benytter. Hvor massivt vi er omgivet af reklamer i 
hele vor dagligdag, og blive mere bevidste om,
hvordan reklamen forsøger at påvirke os. Vi lærte 
om betydningen af begreber som afsender, modta-
ger, budskab, medie og indhold i en reklame. 
 
Afslutningsopgaven var en trykt reklame, som 
skulle være en reklame for Låsby skole. Der skulle 
indgå overskrift, billede, logo, slogan, brødtekst og 
kontaktinformation. 
 
Det kom der mange fine plakater ud af. Ikke alle 
kan vises her. Men som lærer på Låsby skole og 
borger i Låsby, blev jeg meget rørt over den glæde 
og positive opfattelse børnene har af deres skole.  
 
Derfor vil jeg gerne vise nogle af deres reklamer 
frem her i Låsbybladet. Ofte hører vi kun de dårli-
ge historier. Her kommer der en rigtig god historie. 

Børn i Låsby, der er rigtig glade for at gå på deres 
lokale skole. 
 
Se nogle af de flotte resultater på næste side. 

 

   Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig afslutning 
    

  
  
www.poulsentransport.dk 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 8695 1050 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lille sal + køkken med rengøring         1965 
    Lille sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

 
 

                    

                   

Børnehuset Viften 
 

    
 
Bente Paulsen 
 
Hatteteater og sø-tema i Låsby.  
Børnehuset Viftens børn var flot klædt ud til årets 
fælles optog i juni. Optoget satte, som vanligt, by-
ens sommerfest i gang med musik, sang og udklæd-
ning. Vi øvede os på de nye sange – hold da op de 
var svære – og var så betagede af de dygtige skole-
børn, der både kunne slå på trommer og gå på styl-
ter. Det var sjovt at møde alle forældrene på hoved-
gaden. Børnene struttede af stolthed og glæde, når 
de fik øje på deres mor eller far. 
 
I hallen lavede Søren hatteteater med børnene. Vif-
tens børn var klar med det samme og lavede både 
skæg og ballade sammen med Søren på scenen. Bå-
de børnene på scenen og de på gulvet morede sig 
kosteligt til historierne om de pruttende prinsesser, 
stærke bjørne og onde konger. Sådan en dag er det 
en god fornemmelse, når man kan mærke sammen-
holdet og fællesskabet i byen. Forventningens glæ-
de er stor for børn og voksne.  
 

Her bygges bro mellem institutioner og byens liv/ 
borgere for gensidig glæde, forståelse og accept
ligesom vi skal have det sjovt. Her skabes sam-
menhæng i børnenes liv i på tværs af aldersgrupper 
og institutioner og mellem børnehave og hjemmet. 
Vi glæder os til næste år og afventer med spænding 
næste års tema. 
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